

Protokół nr 3/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i Zadań
Gospodarczych w dniu 26 marca 2015 r.
w sali ślubów Urzędu Gminy Wymiarki

W dniu 26 marca 2015 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Wymiarki (sala ślubów) odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Zadań Gospodarczych. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Tematem spotkania był Projekt Uchwały Nr VIII/.../2015 dotyczący zmian w budżecie gminy na 2015 r., ściągальność opłaty śmieciowej oraz analiza ściągальności oraz propozycja windykacji należności gminnych. Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna - Zofia Cywińska, przywitała przybyłych gości i członków komisji, a następnie zapytała członków komisji czy mają jakieś pytania w stosunku do naniesionych zmian w propozycji Uchwały. Radny Pan - Piotr Kimliński zapytał Panią Skarbnik - Magdalенę Kuros, z czego wynika różnica w dochodach i wydatkach budżetowych między Uchwałą Budżetową Nr IV/17/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. a obecnym projektem w/w Uchwały. Skarbnik Pani - Magdalena Kuros wyjaśniła, że różnice te wynikają ze zmian wprowadzonych Zarządzeniem Wójta Gminy. Zmiany te są umieszczone na stronie internetowej Gminy Wymiarki (BIP). Radni Pan Piotr Kimliński a następnie Radny Pan Zbigniew Noskowicz stwierdzili, że w/w Zarządzen nie ma zamieszczonych na w/w stronach. Zwrócono się do Wójta Gminy Pana _ Wojciecha Olszewskiego o interwencję u pracownika Urzędu Gminy o bieżące umieszczanie Zarządzeń oraz uzupełnienie zaległych. Skarbnik Gminy Pani - Magdalena Kuros wyjaśniła iż zmiany w dochodach w proponowanej pozycji Uchwały Nr VIII/...?2015 wynikają z tego, że Urząd Gminy odzyskał zwrot podatku VAT na kwotę 336.200,00 zł - dział 750, oraz 2.200,- w dziale 852-na kwotę tę składa się odpłatność za pobyt w ośrodku opieki- odpłatność rodziny, 200,- - darowizna. O kwotę zwrotu podatku VAT nastąpiła zmiana w działach 010, 600,700,750. Natomiast zmiany w dziale 801 - oświata i wychowanie 194.470,- zgodnie ze zmianą przepisów należało wyodrębnić nowy rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji, nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, ... Środki budżetowe na w/w zadania zostały przeniesione z innych rozdziałów w dziale oświata. Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Cywińska poprosiła Skarbnik Gminy - Panią Magdalенę Kuros o przedstawienie zadłużenia oraz windykacji dotyczącej opłaty śmieciowej i innych zadłużeń wobec Urzędu Gminy. Skarbnik Pani -Magdalena Kuros wyjaśniła iż należności z tyt. opłaty za wywóz nieczystości stałych w roku 2014 wyniosły 287.863,42 zł - wykonane (wpłaty) opiewają na kwotę 264.468,00zł. Zaległość w opłacie za w/w należności wynosi 23.820,00 zł a nadpłaty 424,58 zł. Ściągальność następuje za pomocą wystawionych upomnień których ogólnie wystawiono 215. Obecnie nadal się monitoruje dłużników. Skarbnik Pani - Magdalena Kuros przedstawiła również pozostałe zadłużenia wobec gminy (załącznik do protokołu). Członkowie Komisji wnioskowali aby opracować jakiś plan ściągальności zadłużeń. Do

w/w zagadnienia odniósł się Wójt Gminy Pan - Wojciech Olszewski i poinformował, że Urząd Gminy już nad tym pracuje, zostały porozwieszane plakaty przypominające o regulowaniu należności za śmieci i inne zaległości wobec gminy oraz możliwości rozłożenia zadłużeń na dogodne raty. Na zakończenie Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany w budżecie na 2015 r. oraz pozytywnie przyjęła zaproponowane przez Wójta Gminy Pana _ Wojciecha Olszewskiego zasady ściągłości zadłużenia. Ponadto zawnioskowano aby wszelkie zmiany dokonywane w budżecie gminy Zarządzeniem Wójta Gminy były na bieżąco umieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz BIP. Wójt Gminy Pan Wojciech Olszewski przedstawił sprawę jak wygląda sprawa z budową zjazdu z autostardy A-4 do Wymiarek, sprawę remontu drogi do Lubartowa oraz propozycje budowy PSZOK. Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji
M. Cywińska
Lynf